
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ

Општинска управа

Одељење за урбанизам и

имовиско правне послове

Број предмета: ROP-ALE-29684-IUP-5/2022

Заводни број: III/07-351-27/2022

Дана, 14.01.2022.године

А л е к с и н а ц

 

 

                Општинска управа општине Алексинац, Одељење за урбанизам и имовиско правне послове, решавајући по усаглашеном захтеву инвеститора: Предузећа за изградњу гасоводних
система, транспорт и промет природног гаса „YUGOROSGAZ“ а. д. Београд, са седиштем у Београду у улици Змај Јовина бр. 8-10, које заступа Генерални директор Владимир В. Колдрин,
преко пуномоћника Микице Бугариновића из Београда, за издавање употребне дозволе,  на основу члана 158. став 2. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09,
64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019 и 9/2020) члана 45. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Службени гласник РС“ број 68/2019) и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

О   И З Д А В А Њ У   У П О Т Р Е Б Н Е   Д О З В О Л Е

 

               ДОЗВОЉАВА СЕ  инвеститору: Предузећу за изградњу гасоводних система, транспорт и промет природног гаса „YUGOROSGAZ“ а.д. Београд, са седиштем у Београду у улици
Змај Јовина бр. 8-10, Матични број: 17155903, ПИБ: 100044239, употреба изградђеног прикључка на изграђену ДГМ (дистрибутивну гасоводну  мрежу) „Алексинац Југ“ са МРС (мерно
регулационим сетом),  у Алексинцу у улици Васе Николића, на кп. бр. 2771/3 и 2771/1 у КО Алексинац варош, ради снабдевање природним гасом потрошача „Млекотека 018“ Алексинац.
Укупна дужина изграђеног прикључака износи 14,83 m. Категорија објекта: Г, класификациони број: 222100 (локална мрежа гасовода).       

                 Прикључак на изграђену ДГМ „Алексинац Југ“ са МРС, у Алексинцу у улици Васе Николића, на кп. бр. 2771/3 и 2771/1 у КО Алексинац варош, изграђен је на основу решења о
одобрењу за извођење радова Број: ROP-ALE-29684-ISAW-1/2021, заводни број: III/07-351-749/2021 од 10.9.2021. године.

                  Употребна дозвола издаје се на основу:

Извештаја комисије за технички преглед, којим се утврђује да је објекат подобан за употребу, са предлогом за издавање употребне дозволе;
Пројекта за извођење са потврдом и овером инвеститора, лица које врши стручни надзор и извођача радова да је изведено стање једнако пројектованом.

                Пројекта за извођење израђен је од стране овлашћеног пројектанта: Милорад Јовановић ПР Пројектни биро БЛОК пројект Ниш, Делиградска 3/I-8, и састоји се од:

0. Главне свеске. Главни пројектант: Гордана Минчић дипл.маш.инж. број лиценце 330 4878 03 ИКС;

1. Грађевинског пројеката. Одговорни пројектант: Милорад Јовановић дипл.грађ.инж. број лиценце: 310 7529 04 ИКС;

4.  Пројекта електроенергетских инсталација. Пројектант: Teming   Electrotechnology Ниш, Цара Душана бр. 90. Одговорни пројектант  Владимир Величковић  дипл.ел.инж. број лиценце 353
G069 08 ИКС, и

 6.  Пројекта машинских инсталација. Одговорни пројектант: Братислав Бојић: дипл.инж.маш. број лиценце: 330 6478 04 ИКС.

Елабората геодетских радова за подземне инсталације,  израђеног од стране овлашћене геодетске организације: Миодраг Андрић ПР Биро за пружање геодетских услуга „ГЕО
СИЋКО“ НИШ, Првомајска бр. 4/1, и
Решења Министарства унутрашњих послова Републике Србије, Сектора за ванредне ситуације, Управе за ванредне ситуације у Нишу, о спроведеним мерама заштите од пожара
предвиђене пројектном документацијом, под 09.19.2.2 број 217-1379/21 од 26.11.2021. године.

                   Минимални гарантни рок за објекат из става 1. овог диспозитива износи три године.             

 

 

О б р а з л о ж е њ е



 

                  Инвеститор: Предузеће за изградњу гасоводних система, транспорт и промет природног гаса „YUGOROSGAZ“ а. д. Београд, са седиштем у Београду у улици Змај Јовина бр. 8-10,
поднело је, преко пуномоћника, дана 12.01.2022. године, захтев за издавање употребне дозволе за употребу изграђеног прикључка на изграђену ДГМ „Алексинац Југ“ са МРС, у Алексинцу
у улици Васе Николића, на кп. бр. 2771/3 и 2771/1 у КО Алексинац варош за потрошача: „Млекотека 018“ Алексинац.    

                   Уз захтев инвеститор је поднео следећу документацију:

Извештај комисије за технички преглед, којим се утврђује да је објекат подобан за употребу, са предлогом за издавање употребне дозволе. Технички преглед објекта инвеститор је
поверио Пројектном бироу „ДОМУМ ПРОЈЕКТ“ Ирена Јовановић - Поповић предузетник Горњи Комрен – Ниш, који је формирао комисију за технички преглед у саставу:

1. Иван Радичевић дипл.инж.маш. број лиценце ИКС 330 9009 04, председник и члан комисије за машинске радове и инсталације;
2. Томислав Јовановић дипл.инж.ел. број лиценце ИКС 350 9094 04,  члан комисије за радове на електроенергетским инсталацијама, и
3. Зоран Поповић дипл.инж.грађ. број лиценце ИКС 411 3684 03, за грађевинске радове и конструкцију.

      Комисија је након извршеног техничког предлога утврдила да је објекат подобан за употребу и дала предлог да надлежни орган изда употребну дозволу;

Пројекат за извођење са потврдом и овером инвеститора, лица које врши стручни надзор и извођача радова да је изведено стање једнако пројектованом. Пројекта за извођење израђен
је од стране овлашћеног пројектанта: Милорад Јовановић ПР Пројектни биро БЛОК пројект Ниш, Делиградска 3/I-8;
Решење Министарства унутрашњих послова Републике Србије, Сектора за ванредне ситуације, Управе за ванредне ситуације у Нишу, о спроведеним мерама заштите од пожара
предвиђене пројектном документацијом, под 09.19.2.2 број 217-1379/21 од 26.11.2021. године;
Елаборат геодетских радова за подземне инсталације израђен од стране овлашћене геодетске организације: Миодраг Андрић ПР Биро за пружање геодетских услуга „ГЕО СИЋКО“
НИШ, Првомајска бр. 4/1;
Доказе о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП и
Овлашћење за заступање-пуномоћје.

                 Одељење је, у складу са чланом 158. став 18. Закона о планирању и изградњи доставило, надлежном Одељењу за катастар водова Ниш, елабората геодетских радова за подземне
инсталације  на преглед. Надлежно Одељење РГЗ-а, својим дописом Број: 956-03-309-66/2022 од 13.01.2022. године, обавестило је надлежни орган да доставњени елаборат нема недостатака и
да је извршено картирање изграђеног прикључка.                

                 Минимални гарантни рок за објекат (гасовод) утврђен је чланом. 27. Правилника о садржини и начину вршења техничког прегледа објекта, саставу комисије, садржини предлога
комисије о утврђивању подобности објекта за употребу, осматрању тла и објекта у току грађења и употребе и минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката („Службени
гласник РС“ број 27/2015).

              Како је инвеститор приложио сву потребну документацију из члана 158. Закона о планирању и изградњи и члана 42. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским
путем одлучено је као у диспозитиву овог решења.            

 

                   ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба, у електронској форми кроз ЦЕОП, Министраству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре
Републике Србије-Нишавски управни округ-Ниш у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба се предаје преко овог одељења са доказом о плаћеној  административној такси у износу од
490,00динара.

 

 

                      Обрадио                                                                                                            НАЧЕЛНИЦА:

           Јовица Димитријевић,                                                                                 Анита Недељковић, дипл.инж.грађ.


